Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 8. De actibus Divini amoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Ratio hujus est, quia, cum homo duplicitiam
vitâ, humana & Divina, nec simili utraque vice
sit, & equum & justum est, ut moriatur vita hum
& vivat vitâ Divinâ, moriatur sibi, & vivat
vivo ego jam non ego, vivit verò in me Christus,
Gal. c. 1. bat Apostolus.

Ultra hanc unionem voluntatis & intellectus, adhuc natura amoris petit unionem realem & pri
tiae: quia perfecta amicitia uitam que exigit pr
lacionem, intentionalem, scilicet, & personalem: nam omnip
testes amor est conversio amantis in amatum, qua
possibile est. Unde à D. Augustino vocabatur sicut et
ejusdem, Dimidium animæ sue. & una anima in de
corporibus habitans, & alter ego. Verum, quia in l
fieri nequit per veram & realem unionem & tra
stitutionem, idè hoc ipsum praestatur per unionem pr
luntatis & presentis. Quare, ut a dñi Dei si p
Apostolus: Desiderium habens dissoluere esse cum C
do, non solum mediante fide, sed media præleuiam
& clara visione Christi.

Iosuper hæc amoris unio, ut ultima sua constitut
perfectione, debet esse actualis cum actuali amandi op
tione: veluti amor in Deo est, qui non est poterat actus
nec habitus, sed purissimus actus: & in Beatis habet effun
Charitatis semper coiunctus est cum actuali amori quant
De hoc dicetur capite sequenti.

C A P. VIII.

De Actibus Divini Amoris.

Principales sunt, amor, gaudium, desiderium, lau
conformatio, transformatio & pax.

Et ut exordiamur à primo, dico, amorem Dei esse
duplicem: prius appellatur amor appreciativus &
amor excellevis: quando, comparando Deum cum
et ceteris in nobis in genere & in contuso, aut cum o
mnibus in particulari, eligeremus potius, & mallemus
renun-

nunciare rebus creatis quām Deo. Hoc est amare eum super omnia appretiativè, estimare plus Deum, uam propriam salutem, honorem & vitam. Et perfectio hujus amoris non in eo duntaxat consistit, quod in proprio commodo preferamus gratiam Dei; sed iam quod pluris faciamus minimum Dei beneplacitum, quām qualemcumque aliam rem creatam.

Alter amor, quo amamus Deum, vocatur amor complacentia, qui nil aliud est, quām voluntas quædam & complacentia, quod Deus talis sit, quālē est, eminentissimus & perfectissimus in seipso. Unde si nostrum velle atque efficax, velati est velle Dei, amare Deum, certo modum loquendimodo, deinceps, ad dare esse Deo. quād
Et in hoc fundatum est illud communione Sanctorum di-
ctum. Amor solo amore pensatur. Amor Dei a manu com-
missionem resolutus solo actu amandi iplummet Deum: nam si Deus
amando nos, scipsum uobis donat; nos quoque, vigore
desideri voluntatis & aff. actus illius modo jam explicato, aman-
do Deum donamus Deum Deo. Hic amor complacen-
tiae est effectus alterius cuiusdam actus, qui vocatur
amor unionis, & est causa cuiusdam alterius, quālē appelle-
tur amor benevolentie, & est velle beātē rei amare.
Amor unionis primus & principalis virtutis Charitatis
actus est: siquidem iuxta Angelicum, amor essentialiter
est unio affectiva connotans realem, desiderando illam,
quantum possibile est: & est similis uioni substantiali,
qui intercedit inter materiam & formam, & inter cor-
pus & animā: etenim sicut corpus facit unum cum animā,
apparetque animam tanquam totale & substantiale suum
complementum ac perfectionem; ita anima nostra
facit cum cum Deo, in ratione perfectibilis & perfectivis,
apparetque Deum, veluti spiritum & animam suam,
a quo recipit totalem ac Divinam suam perfectionem.
O stupendam ac mirabilem vim amoris Divini!

merito exclamat S. Bernardus: Magnares est amor, S. Bern.
Si tamen ad suum recurrit principium. Si non ex Cant. 8.
aquo, saltē de simili potest suo Auctori mutuam
rendere vicem. Quis explicare vales virtutem verbi
hujus (Amo) quantæ utilitatis, quantæque efficacie
hūis actus.

Quid aliud est, amo Deum super omnia, ^{t non} ~~in~~ ^{et} ~~que~~ unionem cum Deo ? complaceo mihi in electra que
volo Deo omne bonum, & intrinsecum à sequenti
extrinsecum à creaturis ? Et quid aliud est bonum ? Ul-
terior extrinsecus Dei, nisi bonum & luminosum : ^{et}
intrinseca creaturarum ? Ergo, si amando Deumatio-
nem omne bonum extrinsecum Dei, volo etiam omne Deo,
num intrinsecum, summamque gloriam creaturam ^{ad} Deum
(juxta cuiuslibet capacitatem) quae est ultima illa conve-
perfeccio. Ex dictis intelligetur definitio amoris un-
per D. Dionysium : *Amor est unio amantium.* Ha-
ubi vox illa (*unio*) intelligitur *objectivè*, etenim amor
iectum amoris non est quodcumque bonum; sed *quod est*
unitum & possissimum : & ad hoc bonum tanquam desiderio
proprium objectum terminatur unionis amor, quo propter
amorem unionis sequitur amor excellentia, & union
morem excellentia amor complacentia, & opera
amor benevolentia, ut dictum est, ac tunc Exercit
amorem benevolentia amor beneficentia; nam & co-
amor non duntaxat affectivus, verum etiam effectus tanquam
esse arbitretur.

2.2 q.28.
art. 1.

Secundus actus est gaudium, vel propter praesens
amati, vel etiam propter hoc, quod ipse bono amato
primum bonum inest & conservatur, & sicut praesens
& cognitio perfectionum ejus perfecta erit in celo,
etiam ibidem perfectum erit gaudium.

Aug. li.14. Tertius actus est desiderii perfectè possidendi
de Civit. mundum bonum amatum : Amor inhians habere, ^q
Philib. c.1. amatur, desiderium est, quemadmodum experiebatur
Cassiod. Apostolus, cum dicebat : *Cupio dissolvi, & i-*
cum Christo.

Quattus actus est laudis, que procedit, juxta Cassio-
dorum, ex nimio fervore charitas, & ex nimia de-
lectatione ad Deum. Ex gaudio, quod anima per-
cipit in Deo, protum punit laudem ejusdem, dando ipsi
gloriam & honorem.

Quintus actus est perfectæ conformitatis voluntati
nostræ um Divinæ.

Sextus est actus transformationis, quo voluntas no-
stra quasi transmutatur in voluntatem Dei, adeo
ut

et non sint duæ voluntates moventes ; sed una movens,
 nia, ~~in~~ ⁱⁿ jux est Divina , & nostræ solum exequitur. De u-
 in electaque conformitate uberioris tractabitur praxi se-
 à sequente.
 est boni Ultimus est actus pacis , quæ consistit in triplici unio- 2.2 q.28.
 ummagine : cum nobismet ipsi , propter perfectam subordi-
 o Deum operationem appetitus sensitivi ad rationalem : & cum
 in omni Deo , omnia , quæ facimus , referendo ad unum , scilicet ,
 creaturæ ad Deum : & cum proximo , conformando nos in rebus
 amissione convenientibus cum voluntate ejus , nam in eis amicabi-
 amoris unum ponitur. idem i. as electionis Arif. Et b.
 cūm. Ha sunt Divinæ operations sanctæ animæ à Divino
 etenim amore possessæ. Agitur & agit: & tunc perfide agit,
 ; sed tacitum agitur. Amat , & amando gaudet , & gauden-
 tanquam desiderat , & desiderando magis gaudere objecto ,
 amor , quo gaudet , jubilat in Divinis laudibus , in perfecta
 ix , & unione , transformatione & pace summi Boni. Divinæ
 , & operationes sunt , quæ in nobis Divinum statum efficiunt. S. Dionys.
 ac in Exercitu beatum preludio vita & eternæ. Semper rigitur
 & corde & ore dices , anima mea : Amo Deum in eum ,
 & effectu tanquam perfectivum in eum & summum perfectivum ;
 tanquam primam & summam veritatem & intellectus
 mei perfectivam : veluti primam & summam bonita-
 tem voluntatis meæ perf. & vivam : ac veluti primam &
 summatam felicitatem meæ memorie perfectivam : &
 celo , tanquam infinitum bonum infinite perfectum in omni
 perfectionis genere solum ac summum perfectivum to-
 totius animæ cum omnibus suis potentiis . totiusque cor-
 poris cum omnibus sensibus & membris. O summum
 meum Bonum veni in me , & perfice me perfectione suæ
 pernaturali , coelesti & Divinæ. Verum adverte ,
 O anima mea , principium perfectivum esse quoque
 destructivum. Si te Divino esse vestire desideras ,
 necesse est , te totum spolies humano , quod contradicit
 Diuino.

Ab amore transi ad secundum atqum gaudij , di-
 cendo: in te. O Deus meus , gaudeo & luxor , quia sum-
 mus , infinitus & eternus existis , in Essentia tua , in attri-
 butis tuis , in Divinis tuis Personis : & gaudendo in te ,

C 3 gaudeo

gaudeo & latior quoque in me ipso, sicuti corporis res
eriam in se de bono animae suae, in quantum hoc est
num & perfectio ejus.

De gaudio descendes ad desiderium : etenim mod
amor non nisi in praesentia & perfecta possit
amare quiescit. Et interea, quo hoc tibi minus
cessum est, hoc idem praestabis & facies, quod fac
Divinam ejus presentiam ; quod est exercitium actu
quæntium : laudis, videlicet, conformatio[n]is,
formationis & pacis : semper Deum laudando,
dicendo, & gratias ei agendo in omnibus rebus,
formando & conformando te ipsi tam in pro
quam in adversis iuxta Divinum ejus beneplacitum
servanda eten per in quiete & pace imperturbabi
star quiescentis in sinu Dei, ut potè finis & scopio
cognitionum & desideriorum.

3. August.

Ephes. 5.

Hæc est via regia, anima mea, quam inire deb
via amoris. Ambulate in dilectione, monet nos apostolus.
Hæc est vera & typica veris seivi Dei, imitando
qui nunquam deviat à Zodiaco, sed intra illumina
cursum suum perficit, tamen si non semper sub iudea
ita servus Dei semper progredi & perseverare debet
via amoris, esto non semper in iisdem amori sed
sed variando illos sicut unctio docebit.

1. Ioan. 2.

S. Meribild,
lib. 1, c. 6.

O soelix anima, quæ vivit & moritur in societate
amoris : O beata societas, cum te semper alii
Divino & actuali amori, nec unquam ab eodem
cedis aut devias. De sancta quadam Persona
tur, quod vice quadam digo a facie fuerit videt
Divinum Amorem in forma humana, pulcherrimum
& fulgentissimum, cui simul cum sanctissima Virg
affistebat puerulus Jesus veluti recente natus in no
Natalis Domini, dixitque Sancta illa Divino Amore
Amor dulcissime, doceme, quid faciam pro Parvula
Respondit : Accipe me in solum tuum, & quacunq
agis, tecum agas, & in mea unione illi offeras. No
diligerent verba illa : Quacunque agis, tecum agas, qui
est idem dicere : omnis tua actio aut erit amor, aut pri
operaberis propter amorem Dei, cum quo semper co
venit.

i corpus versaberis, actualiter amando Deum, veluti Angeli in
cum hoc ecclis, vel amore elicet, vel impeato.

Hucusque de actibus Divini amoris, agamus nunc de
eternis modis exercendi illum.

*Varij Modi Divinum exercendi
Amorem.*

CAP. IX.

*De primo modo exercendi Divinum amorem
per vitam petitionis.*

Primo & p^{re} reliquis omnib^{us} modo, obtinendo puro ac
sacro amore necessariū est, ut instanter & continuo
illum postules a Deo, a quo est omnia datum optimum,
Omnis d^{omi}nū perfectū. Omnia sicut dona Iacob. 1.
omnes grat^e, & in particulari hoc donum daturatus,
quod est donum donorum, gratia gratiarum nullam alia
ago scit eau^m, inquam ipsum Deum.

S. Apostolus docet modum postulandi donum anno 1 Tim. 2,
ris: *Petitionem, observationem, obsecrationem.* Primum,
per orationem, quae est ascensionis in Deum: suble-
vantando se per considerationem & narrationem mansionum
in celis, ubi celestes uocatae, ab omni amore terreno
remoti, ardent puram flammam Divini amoris. Secundū,
per petitionem, cum omni humilitate & submissione,
unam petere a Domino, hanc requirere, sanctum, vide-
licet, & purum amorem. Tertio, *per obsecrationem,* quæ S. August.
adjuagat peccatis in mediis, ut nimirum illum petas per *in Soliloq.*
mentis Sanguinis Christi, eiusque sanctissimæ Matri.

Accedes igitur instar al cujus pauperculi & mendici,
orbatus sancto amore, & quicunque alio spirituali
bono & dono, propriis duntur et repletus imperfectio-
nibus & peccatis, ostentia mendicatum ibis per amplissima
coelestis paradisi palatia, ab omnibus Angelis &
electis Dei ad thronum usque sanctissimæ Trinitatis po-
stulabis sanctum & purum amorem per Sanguinem
Christi de gratiam Mariæ Virginis.